
„Zapamatoval jsem si od Proroka (ať mu Bůh žehná a
dá mír) deset raka'a

Ibn ‘Umar (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl: „Zapamatoval jsem si od Proroka (ať mu
Bůh žehná a dá mír) deset raka'a: dvě raka'a před zuhrem a dvě raka'a po něm, dvě
raka'a po maghribu v jeho domě, dvě raka'a po 'iša v jeho domě a dvě raka'a před

modlitbou fadžr. V tuto hodinu k Prorokovi (ať mu Bůh žehná a dá mír) nikdo nechodil,
Hafsa mi vyprávěla, že když muezzin zavolal k modlitbě a vyšel úsvit (fadžr), pomodlil se

dvě raka'a." V jiné verzi je, že Prorok (ať mu Bůh žehná a dá mír) se modlil po páteční
modlitbě dvě raka'a.

[Správný(Sahíh)] [Je na něm shoda ve všech vyprávěním]

Abdulláh Ibn ‘Umar (ať je s ním Bůh spokojen) vyprávěl, že doporučených modliteb, které si
zapamatoval od Proroka (ať mu Bůh žehná a dá mír), je deset raka'a. Tyto modlitby se
arabsky nazývají  rawátib. Dvě raka'a před zuhrem a dvě raka'a po něm. Dvě raka'a po
maghribu, které se modlil doma. Dvě raka'a po 'iša, které se modlil doma. Dvě raka'a před
fadžrem. To je dohromady deset raka'a. Co se týče páteční modlitby, po té se také modlí dvě
raka'a.

https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3062

 

https://sunnah.global/hadeeth/
https://sunnah.global/hadeeth/cs/show/3062
https://alnajat.org.kw
https://edc.org.kw

